
COMUNE DI DIANO MARINA
PROVINCIA DI IMPERIA

N°. 1  Registro del Servizio N°. 242 Registro Generale
Del 26/03/2018 Del 26/03/2018

OGGETTO: Obiettivi  di  accessibilità  del  Comune  di  Diano  Marina  per  l’anno  2018  –
Approvazione. 

IL SEGRETARIO COMUNALE

VISTO lo Statuto del Comune, emanato con deliberazione C.C. n. 92 del 10.10.1991, modificato
con deliberazione C.C. n. 43 del 23.9.1993, esecutiva;

PREMESSO
- che il Bilancio 2018 ed il Bilancio pluriennale 2018-2020, con i relativi allegati, sono in corso di
formazione;
-  che  l’art.  10 del D.Lgs. 267/2000 assicura il diritto  dei cittadini di  accedere,  in generale,  alle
informazioni di cui è in possesso l’amministrazione;
-  che  la  L.  4/2004  definisce  le  “Disposizioni  per  favorire  l’accesso  dei  soggetti  disabili  agli
strumenti informatici”;
-  che  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica,  1  marzo  2005,  n.  75  dà  esecuzione  al
“Regolamento di attuazione della Legge 9 gennaio 2004, n. 4 per favorire l’accesso dei soggetti
disabili agli strumenti informatici”  e sancisce i criteri e i principi operativi ed organizzativi generali
per l’accessibilità;
- che il Decreto Ministeriale 8 luglio 2005 approvato ai sensi dell’art.11 della Legge 4/2004 che ha
definito i requisiti tecnici e le metodologie per la verifica dell’accessibilità dei siti web pubblici,
fornisce i “Requisiti tecnici e i diversi livelli per l’accessibilità agli strumenti informatici”;
- che il Decreto Ministeriale 20 marzo 2013 indica le “Modifiche all’allegato A del decreto 8 luglio
2005 del Ministro per l’innovazione e le tecnologie, recante: “Requisiti tecnici e i diversi livelli per
l’accessibilità agli strumenti informatici”;
-  che  le Linee Guida per  i  siti  web della  P.A.,  versione 2011, redatte  ai  sensi dell’art.  4 della
Direttiva  n.  8/2009  del  Ministro  per  la  Pubblica  Amministrazione  e  l’Innovazione,  danno
indicazione relativa all’accessibilità ed usabilità dei siti web;
- che il Decreto Legislativo del 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i. “Codice dell’amministrazione digitale”
stabilisce i requisiti di accessibilità richiamati in diversi ambiti del codice stesso;
- che l’art. 9 del Decreto Legge 18 ottobre 2012, n. 179 “Ulteriori misure urgenti per la crescita del
Paese”, convertito con modificazioni, con Legge 17 dicembre 2012, n. 221, detta le norme circa le
problematiche sull’inclusione digitale;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



-  che  la Circolare dell’Agenzia per l’Italia Digitale n. 1/2016, in sostituzione ed aggiornamento
della Circolare AgID n. 61/2013 del 29 marzo 2013, disciplina l’accessibilità dei siti web e servizi
informatici  e  disciplina  gli  obblighi  delle  pubbliche  amministrazioni,  alla  quale  si  ritiene  di
adeguare il presente atto;

ACCERTATA  la  conformità  del  presente  provvedimento  con  gli  atti  di  indirizzo  politico-
gestionale;

ATTESA la propria competenza ai sensi di legge;

DATO ATTO che,  in  base  alla  normativa  vigente  ed  alla  Circolare,  sopra  cihiamata,  adottata
dall’AGID, l’ente deve pubblicare sul proprio sito web gli  obiettivi  di  accessibilità,  entro il  31
marzo di ogni anno;

RITENUTO necessario, individuare ed approvare gli obiettivi di accessibilità al sito web ed agli
strumenti  informatici  del  Comune  di  Diano Marina  per  l’anno  2018,  come  da  allegato  “A” al
presente atto;

DATO ATTO che la pubblicazione degli obiettivi di accessibilità del Comune di Diano Marina per
l’anno 2018 avverrà nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web;

APPROVA

gli obiettivi di accessibilità al sito web ed agli strumenti informatici del Comune di Diano Marina
per  l’anno  2018,  che  si  allega  sotto  la  lettera  “A”  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e
sostanziale.

DISPONE

di  pubblicare  gli  obiettivi  di  accessibilità  del  Comune  di  Diano Marina  per  l’anno 2018 nella
sezione “Amministrazione trasparente” del sito web istituzionale del Comune di Diano Marina.

A V V E R T E

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:
- giurisdizionale al T.A.R. della Liguria ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss.
mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione, ovvero
da  quello  in  cui  l'interessato  ne  abbia  ricevuta  la  notifica  o  ne  abbia  comunque  avuta  piena
conoscenza;
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti
dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199.

          
               

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Marino Matteo

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	COMUNE DI DIANO MARINA
	N°. �1� Registro del Servizio
	N°. �242� Registro Generale
	Del �26/03/2018�
	Del �26/03/2018�


